Nr. 12.

Nos Berthous Dei gratia Fuldensis Ecclesie Abbas recognoscimus et presentibus protestamur, quod cum dilectus in Christo Berthous Decanus et Portenarius Ecclesie nostre majoris consideraret bona in Teilbach porte attinentia per insolentias **Cunradi de Eberstein** Aduocati ibidem redigi in desertum, de nostra speciali licentia et Consilio et consensu eandem Aduocatiam a dicto Conrado hoc modo conquisiuit, Tredecim talenta denariorum Fuldensium sibi dedit recipiens ab illo Aduocatiam illam de consensu **Jutte** vxoris sue et omnium heredum suorum desertam penitus et destructam, ita vt a natiuitate domini nunc transacta per duos annos idem Aduocatus dictam Aduocatiam redimat pro XIII talentis, si voluerit, et si redemerit a tempore solutionis per annum dictus Portenarius omnes prouentus Aduocatie recipiet, et si non redemerit infra terminum supra dictum, dicta Aduocatia sepe dicto Bertholdo de Biggenbach nunc Decano et Portenario manebit perpetuo a dicti Conradi et vxoris sue J. et omnium heredum suorum instantia libera et soluta; si vero, quod absit, dictus B. Decanus ante solutionem hujus modi de medio sublatus fuerit, jus suum in predicta Aduocati Scolaribus prebendalibus assignauit. Volumus etiam, vt si de prefato decano fiat aliqua permutatio in Administratione alterius officii, quod jus suum nihilominus retineat in Aduocatia et in solutione pecunie antedictae. Ego **Cunradus de Eberstein** in recognitionem hujus facti presens scriptum venerabilis Domini mei B. Abbatis fuldensis sigilli mei appensione roborauit. Testes Otto plebanus de Litoluesbach, Gerhardus Hospitalarius, Wol Scultetus fuldensis, Jordanus Aduocatus, Wigandus Dachstel, Gerhardus de Hunefeld et alii quam plures.

Datum et actum Fulde anno Domini M^oCC^oLXXI. vij Kalend. Januarii.

Sammlung Fulb. Urk. I, Nro. 45.

Copiar. Fuld. VIII. 90³. Nro. 68. im fulb. Landesarchiv.

Schannat, Hist. Fuld. 205. prob. 93. Bei Schannat unvollständig und ungenau.

1284 Mai 11. Abt Simon von Fulda, Hermann's von Blankenwald Sohn, urkundet, daß zwischen ihm und dem Kloster zu Blankenau über einige ihm erblich

zugehörige Besitzungen unter Vermittelung Eckhard's von Bleyhinbach, welcher zu diesem Behufe sich des Rathes rechtschaffener Männer bediente, folgender Vergleich zu stande gekommen sei: Der Abt übergiebt für 30 Pfund fuld. Denare dem genannten Kloster seinen Hof Hamundes mit allem Zubehör und verzichtet auf alle Ansprüche darauf, namentlich auch auf den dazu gehörigen Ort Staden, in welchem das oft genannte Kloster erbaut ist; ebenso auf die von der fuld. Kirche lehenrührigen Güter, welche sein Vater und seine Mutter Agnes mit Bewilligung des damaligen Abts Berthold dem vorgenannten Kloster theils verkauft, theils mit seiner in dem Kloster befindl. Schwester zu ihrem Seelenheil vermacht haben sollen. Testes praedictae compositionis sunt Marquardus Decanus, et Gotefridus avunculus meus, portarius Ecclesiae Fuldensis. Item Dominus Wernherus de Liebersberg, et Dominus Heinricus Praepositus in Rasdorff, atque Plebanus Fuldensis; nec non Magister Theodoricus Notarius Fuldensis, Clericus. Item Fridericus de Slitese. Patruus meus, Heinricus Vinco, et Gerlacus Magister, Coquinae, Milites. Item **Henricus de Ebbirstein**, Gyso de Ebbirsberg, Johannes de Linden. Laicus Stebeno, Henricus dictus Schynen, Wigandus et Conradus dicti Herden Cives Fuldenses, et alii multi Clerici et Laici fide digni. Acta sunt haec Domini MCCLXXXIII. die V. Idus Maji.

Schannat, Dioeces. et hier. Fuld. 292. prob. 84.

1285 Febr. 16. Berthold Bischof von Würzburg bekennt, daß, da **Botho von Eberstein**, Ministeriale der würzburgischen Kirche, dem Kloster Wechterswinkel einen Theil des Zehnten zu Wollbach, den derselbe vom Stifte Würzburg zu Lehen hatte, mit Genehmigung des Bischofs und Botho's Erben: **Heinrich, Botho** und **Hermann**, für sein, Botho's, Seelenheil übergeben hatte, — er, der Bischof, auf Bitten des Abtes, Konvents und Propstes des genannten Klosters diesen den von Botho und dessen Erben dem Bischofe aufgelassenen Theil des Zehnten zu Wollbach als freies Eigenthum überlassen habe.

Die darüber ausgefertigte Urkunde lautet nach der Abschrift in dem im k. Archive zu Würzburg befindl. Kopialbuche No. 238 des Klosters Wechterswinkel (fol. 2 C.): Nr. 13.

Bertholdus dei gracia Herbipolensis Episcopus. Harum serie literarum patere cupimus vniuersis, tam praesentibus quam futuris quod cum Boto de Ebersteyn ministerialis ecclesie nostre dilectis in Christo Clemente abbatisse et conuentui Monasterij in wechterswinkel nostre dyöcesis ordinis sancti Benedicti procurante chunrado dicto de walhusen eiusdem monasterij preposito partem decime in wolpach, quam a nobis et ecclesia nostra in feodo habuit, de nostro verbo et licentia et suorum heredum, videlicet Heinrici Botonis et Hermanni pro remedio anime sue tradidisset, nobis abbatissa, Conuentus et prepositus predicti humiliter supplicarunt, vt eandem partem decime in wolpach eis in prebendarum suarum subsidium proprietare siue in proprium tradere de nostra prouidentia curaremus Quorum pro facto supplicacionibus fauorabiliter inclinati predictam partem decime in wolpach ad nostras manus per memoratos videlicet Botonem suosque heredes libere resignatam eisdem Abbatisse et Conuentui in suarum subsidium prebendarum et ut cultum diuinum in ipso monasterio suo exercere liberius valeant In proprium damus tradimus et donamus illam in ipsum monasterium wechterswinkel. cum omni iure et vtilitate in hijs presentibus transferentes titulo meri propriij perpetuo possidendam. In cuius nostre donacionis testimonium presentes literas appensione sigilli nostri duximus muniendas. Datum Herbipoli Anno domini M^oCC^o LXXXV^o XIV. kal. Martij.

Bgl. Archiv des histor. Vereins von Unterfranken XV, 155.

1285 Mai 13. Der Domherr **Heinrich von Eberstein** zu Bamberg bezeugt eine Schenkung des dasigen Bischofs Berthold zu Gunsten des Klosters Langheim.

Die mir vom Herrn Archivrath Professor Brückner in Meiningen gefälligst in Abschrift mitgetheilte Urkunde lautet:
Nr. 14.